1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) - MESTRADO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Edital 004/2022 – PPGO

Homologação das inscrições e convocação para

entrevista e arguição do projeto de pesquisa, da

seleção de alunos regulares do Programa de

Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) –

Mestrado, para ingresso no ano de 2022.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria nº 821/MEC, de 03 de setembro de 2013, que reconheceu o curso

de pós-graduação stricto sensu em Odontologia da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 220/2012-CEPE, de 13 de dezembro de 2012, que aprovou

o Projeto Pedagógico do PPGO;

Considerando a Resolução nº 132/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou o

Regulamento do PPGO;

Considerando a reunião do Colegiado do PPGO, de 30 de novembro de 2021;

Considerando os Editais 14/2021 e 02/2022-PPGO, que, respectivamente, tratam da

abertura e prorrogação do período de inscrições para seleção de candidatos a Alunos Regulares do

PPGO;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições e convocação dos candidatos para a entrevista e

arguição do projeto de pesquisa, a realizar-se no dia 22/02/2022 a partir das 8h30 (Horário de

Brasília), na sala B002 do Bloco B do prédio de salas de aula (térreo), conforme o Anexo I deste

Edital.

Art. 2º Cada candidato deverá apresentar-se com 30 minutos de antecedência ao

horário estipulado e não será tolerado o descumprimento de horário e data. A entrevista terá o

tempo máximo de 20 minutos por candidato.

2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) - MESTRADO

Art. 3º O candidato deverá apresentar no início da entrevista algum documento de

identificação com foto (RG, Carteira de Identidade Profissional, Carteira de Habilitação dentro do

prazo de validade, Carteira de Trabalho ou Passaporte dentro do prazo de validade).

  Art. 4º O resultado final e a convocação para matrícula do processo seletivo serão

divulgados no dia 25/02/2022, por meio de Edital a ser publicado no site

www.unioeste.br/pos/odontologia.

Art. 5º Este Edital entra em vigor nesta data e ficam mantidas e inalteradas as demais

condições dos Editais 14/2021 e 02/2022-PPGO.

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) - Mestrado.

Publique-se.

Cascavel/PR, 15 de fevereiro de 2022.

JOÃO PAULO DE ARRUDA AMORIM

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado

Portaria 0386/2020-GRE

Anexo I do Edital 004/2022-PPGO

Candidatos com inscrição homologada e convocados para entrevista e arguição do projeto

de pesquisa

Candidato Documento (RG) Data Horário de Brasília

Amilton Salgado Filho 39700794   22/02/2022 08h30

Andressa Mara Cavazzini 123009959 22/02/2022 08h50

Caroline Domingues 141060716 22/02/2022 09h10

Célia Patrícia Müller Rodrigues 91944456 22/02/2022 09h30

Felipe Gustavo de Bastiani 123215850 22/02/2022 09h50

Gustavo Henrique Istoski Heinz 131906757 22/02/2022 10h10

Luana Camila de O. N. Sabatovytch 91224844 22/02/2022 10h30

Poliana Maria de Faveri Cardoso 105996306 22/02/2022 10h50

Renata Borba Segunda 107706453 22/02/2022 11h10

http://www.unioeste.br/pos/odontologia